
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Урожайненская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Урожайненская СОШ) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от. 19 .08.2023 г.                                                                                                           №21/3  

 

О создании бракеражной комиссии  

 
 

В целях осуществления в 2023-2024 учебном году контроля организации питания 

обучающихся, качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе: 

 

Председатель комиссии: 

 

Сафонова Ирина Михайловна – заместитель  директора школы по ВР 

 

Члены комиссии: 

 

1 Голикова Валентина Николаевна - повар 

2 Браткрайц Ирина Николаевна -  повар 

5 Шеларь Юрий Александрович- член Управляющего Совета школы. 

 

2 Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии, утвержденном 

приказом директора школы. 

 

3. Членам комиссии: 

3.1.ежедневно заносить в  в бракеражный журнал установленного 

образца «Журнал бракеража готовой продукции» результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи. 
 

3.2. не реже одного раза в четверть  предоставлять директору отчёт о результатах 

проведённой работы 

 

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                         Е.В. Штейнбрехер 

 

 

 

 


